
 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it 

  

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO:  DECRETO  INDIVIDUAZIONE  E NOMINA  RUP 

Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-188      CUP: I95B17000130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0001953.21-02-

2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi  Strutturali Europei, 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2; 

Vista  la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica; 

Vista   la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 01/02/2017  di approvazione del 

Programma Annuale 2018 

Tenuto conto  della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e ai sensi 

dell’art. 5 della l. n. 241/90; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Visti  i seguenti regolamenti UE: 
 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del   17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 
 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto PON FSE– 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-188 dal titolo I CAN ....IO 

SO...IO POSSO. 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto 

Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

         

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Mariapia Riva 

 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2018-02-21T19:51:10+0100
	riva mariapia




